IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi:

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 3/2012 di nomina di responsabile del servizio che assegna al sottoscritto la responsabilità dell’Ufficio Tecnico;
RICHIAMATA la Deliberazione C.C. n. 29 del 27/09/2012, con la quale si accettava la richiesta di monetizzazione per il completamento delle opere di urbanizzazione lottizzazione “La Villa”, opere da eseguire , secondo quanto riportato nel Computo metrico redatto dall’ Ufficio Tecnico , pari ad € 67.625,88;

RICHIAMATA la Deliberazione G.M.. n. 59 del 23/04/2013, con la quale veniva comunicato dai rappresentanti dell’ ex Comprensorio denominato “La Villa”, ora Via delle Nazioni Unite di aver raccolto una somma pari ad € 65.000,00 e di dare atto al Responsabile dell’ Ufficio Tecnico di redigere un progetto esecutivo;

VISTA la nota, con la quale i rappresentanti dell’ ex Comprensorio denominato “La Villa”, ora Via delle Nazioni Unite, comunicavano di aver raccolto fino ad allora una somma pari ad € 69.500,00 circa;
VISTO il progetto esecutivo denominato “Adeguamento delle opere di urbanizzazione in Loc. La Villa”, redatto da Responsabile dell’ Ufficio Tecnico, Ing. Marziali Paolo avente il seguente Quadro Economico:

	
	
	

	Importo lavori
	
	

	a misura
	 €     54.267,20 
	

	a corpo
	 €       6.800,00 
	

	
	
	

	Totale dei lavori
	 €    61.067,20 
	 €   61.067,20 

	
	
	

	Lavori a fattura IVA inclusa
	 €       1.000,00 
	

	Iva 10% sui lavori.
	 €       6.106,72 
	

	Incentivi RUP
	 €       1.221,34 
	

	ribasso d’ asta
	
	

	
	
	

	Totale somme a disposizione
	 €      8.328,06 
	 €     8.328,06 

	
	
	

	TOTALE impegno di spesa
	
	 €   69.395,26 


CONSIDERATO che con Determina n.68 del 27/07/2013 si approvava lo schema lettera di invito a gara informale per l’ esperimento della selezione mediante procedura negoziata ai sensi degli articoli 57, 121 e 122 del D. Lvo 163/2006;
CONSIDERATO che con Determina n.74 del 13/08/2013 venivano aggiudicati i suddetti lavori alla ditta VANDI EDILIZIA 2F S.r.l., per un importo pari ad € 48.313,32 compresi gli oneri della sicurezza, oltre all’ IVA, con un ribasso del 20,885 % sull’ importo a base d’ asta;

VISTA la determina n. 97 del 31/10/2013 di approvazione del I SAL di € 17.596,19 e liquidazione alla ditta Vandi Edilizia  del certificato di pagamento n. 1 dell’ importo totale di € 19.258,80;

PRESO ATTO che in corso d’ opera si è reso necessario intervenire anche sulla rete fognaria e sulla manutenzione dei marciapiedi,

VISTA la perizia di variante redatta a tal proposito, dal Responsabile dell’ Ufficio Tecnico Ing. Marziali Paolo avente il seguente quadro economico:

	Importo lavori
	
	
	 

	a misura
	
	 €     63.470,20 
	 

	 
	
	
	 

	 
	
	
	 

	Totale dei lavori
	
	 €     63.470,20 
	 

	 
	
	
	 

	ribasso 'dasta
	20,885%
	
	 

	Lavori atto sottomissione
	
	 €     50.214,45 
	 €       50.214,45 

	Lavori a fattura IVA inclusa
	
	 €       8.253,88 
	 

	Iva 10% sui lavori.
	
	 €       5.021,44 
	 

	Incentivi RUP
	
	 €       1.221,34 
	 

	 
	
	
	 

	Somme derivanti da ribasso d' asta e IVA compresa
	
	 €                  -   
	 

	 
	
	
	 

	Totale somme a disposizione
	
	 €    14.496,67 
	 €       14.496,67 

	 
	
	
	 

	TOTALE impegno di spesa
	 
	 
	 €       64.711,12 


VISTO il D.Lgls n. 163/2006,

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO lo statuto dell’Ente;

VISTO il DPR 207/10;

DETERMINA

1. Di approvare la perizia di variante suppletiva dei lavori “Adeguamento delle opere di urbanizzazione in Loc. La Villa”  redatta dal Responsabile dell’ Ufficio Tecnico Ing. Marziali Paolo, nelle risultanze economiche meglio specificate in premessa;

2. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per  gli adempimenti di competenza.

